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telse, blev det uden Afstemning vedtaget, at

Lovsorslaget skulde gaae umiddelbart til 2den

Behandling. — .
Form-anden: Ændringsforslag« som

agtes stillede, turde jeg bede indgivne til

imorgen. A ,
Jeg skal hermed slutte Forhandlingerne for

idag,»og angive følgende Dagsorden for næste

Møde, som vil finde Sted imorgen Kl. 12:

1)» Finantsministeren forelægger: s
a. Udkast til Lov om Rentegarantie sor

den til Fuldsorelse as den Roeskildske

Jernbane fornødne Capital.
b. Udkast til Lov om Jndkomstskat «for 5

Aar fra 1853 at regne.

2).Forespø«rgfel af Rigsdagsmanden for Vi-

borg Amts 4de Valgkreds til Ministeriet.

3) Anden Behandling as Forslag om Nedsæt-

telse as et Udvalg til at gjore Forslag til

Ordningen af Statens »Pensions-, Under-

« støttelses- og Forskudsvæsen.
4) Første Behandling as -Udkast til Lov an-

, gaaende de Udgifter-, som ved de Kongl.

particulaire naturhistoriske og archæologiske
Samlingers Overdragelse til Staten bli-

ved at overtage af denne-«

5) Spørgsmaal om det as Rigsdagsmanden

for Viborg Amts Iste Valgkreds indbragte

Forslag til Lov om Tillægsbestemmelser til

Lov af 16de Marts 1851 om Districts-

og Foderheste til Brug for Herren- skal

nyde Fremme. -
Mig-det hævet Kl. 2. »

30te Møde

Tirsdagen den 25de Nodentber·

l Forhandlingsprotoeollen for forrige Møde

blev oplæst og vedtagen. —

Formqndem Fra Landsthingets For-l

mand har jeg( modtaget Forslag til Lov om

Bogildgaard og dervcerende Jnstitut, shvilket

Lovsorflag af Landsthtnget er vedtaget og nu

vil være at behandle her i-Thinget. — Fra

Kirke- og Underviisningsministeriet har jeg

modtaget Eremvlarer af Tjnogle Tabeller ved-

kommende Sko·levæsenets Statistik,· hvilke Mi-

nisteriet har ladet udarbeide; disse Eremplarer
ville blive omdeelte paa de Herrer Medlemmers
Pladsen « «

Rigsdagsmanden for Aarhuus Amts Iste
Valgkreds (G. Winther) har tilskrevet mig, at

han ønsker i Thinget at sremkomme med For-

slag til Lov om Betaling for Copikort m. v.

fra Matrienlseontoiret. —- Rigsdagsmanden
for Færøerne (N. Wintherz har ligeledes til-

skrevet mig, at han agtede at indbringeiThin-
get Udkast til Lov om Afholdelse af et Folke-
raad paa Farverne i 1852.

. Ved Rigsdagsmanden for Ribe Amts Iste

sValgkreds (L. Hansen) er indgivet et Andra-

gende til Rigsdagen fra 7 Sogneforstand·erska-
ber i Ribe Amts Vester- og SkadskHerredey

hvori man besværer sig over den trykkende

Byrde, som Sandslugtens Drernpning efter den

nu bestaaende Lovgivning medfører for de paa-

gjældende Sogne. Dette Andragende, som vil

blive sremlagt paa Thingets Vord, skal efter

Anmodning blive overgivet til det Udvalg, som
maatte blive nedfat i Anledning af det ind-

bragte Lovforslag om Sandflugtens Dæmp-

ning. -——— Ved Rigsdagsmanden for Viborg
Amts Iste Valgkreds (B. Nørgaard) er ind-

givet et Andragende fra Beboerne i Øster- og

Vester-Assels og Karby Sogne paa Morso og

Agerø, hvori man udtaler Ønske om, at det

gamle Hartkorn snarest muligt bortfalder og

det nye uden Undtagelse bliver Norm for Be-

;skatningen. Dette Andragende skal blive srem-

ilagt paa Thingets Bord.

Efter Dagsordenen skal jeg først give Ordet

til den høitæredeFinantsminister, som vil fore-

lcegge Forslag til Lov om Rentegaranti for den

til Fuldforelse as den SjællandskeJernbane for-
nødne Anlægscapital.

Finantsministerem Jdet jeg efter Hans
Majestcet Kongens Befaling skal have den Ære

at forelægge Udkast til Lov om en Rentega-
ranti for den til Fuldførelsen af den sjællandske

Jernbane fornødne Anlcegscapital, maa jeg paa

Regjeringens Vegne udtale, at man anseer en

saadan Foranstaltning for en politisk og tømmer-

ciel Nødvendighed. Jeg troer ikke, at der vil

kunne være forskjellige Meninger om Vigtighe


